[image: image1.wmf]

Проект
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
_______________
№ _______
г. Биробиджан

О направлении предложения в правительство Еврейской автономной области о передаче муниципального унитарного предприятия «Районный комплекс» муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в государственную собственность Еврейской автономной области
На основании части 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов
«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Направить в правительство Еврейской автономной области предложение о передаче в государственную собственность Еврейской автономной области муниципального унитарного предприятия «Районный комплекс» муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области как имущественного комплекса, находящегося в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
2. Поручить администрации муниципального района представить
в правительство Еврейской автономной области вместе с настоящим решением необходимые документы, предусмотренные пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности
в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам, муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района
  М.А. Семёнов
Председатель Собрания депутатов
    А.В. Ветлицын

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

       от ______________ № ______

Перечень

муниципальных предприятий (учреждений) как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче
из муниципальной собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области в государственную собственность Еврейской автономной области

	№
п/п
	Реестровый номер
	Наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Местонахождение/ юридический адрес
	Основной государственный регистрационный номер
и дата государственной регистрации

	1
	30021
	Муниципальное унитарное предприятие «Районный комплекс» муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Валдгейм,             ул. Школьная, 14
	1217900000372

от 14.05.2021

Приложение 2

 к решению Собрания депутатов

от _______________ № ______

Перечень
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

в государственную собственность Еврейской автономной области
	№
п/п
	Реестровый номер
	Наименование имущества/
местонахождение / кадастровый номер
	Площадь (кв.м)
	Год постройки

	Недвижимое имущество, находящееся в хозяйственном ведении у муниципального унитарного предприятия «Районный комплекс» муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

	1
	11040
	Канализационные сети, протяженность 2074 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник, от ул. Мирной, от ул. Центральной, № 2 до очистных сооружений / 79:04:3600007:79

	1978,
2007

	2
	11041
	КНС 1500 колодцевого типа (железобетонная) 235,0 куб.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник, в районе здания по ул. Центральной, № 2 / 79:04:3600013:85

	2007

	3
	11042
	Канализационно-насосная станция / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Птичник, ул. 40 лет Победы, д. 1в / 79:04:3600021:145
	16,6
	1979

	4
	11043
	Канализационные сети, протяженность 40,7 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник, от жилого дома по ул. 40 лет Победы, № 4а, № 4 / 79:04:3600001:169

	1979

	5
	11044
	Канализационные сети, протяженность 717,1 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник, от жилых домов по ул. 40 лет Победы № 1, № 2 до станции биологической очистки / 79:04:3600001:173

	1979

	6
	11045
	Здание КНС № 1 / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,
ул. Мирная, д. 10в / 79:04:3600009:62
	17,2
	1986

	7
	11046
	Здание КНС № 3 / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,
ул. Мирная, д. 10г / 79:04:3600009:59
	38,9
	1986

	8
	11047
	Септик-отстойник (ж/б) 436,0 куб.м / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Птичник, в районе здания по ул. Центральной № 53 / 79:04:3600021:158

	1979

	9
	11048
	Здание станции биологической очистки / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Центральная, д. 53 / 79:04:3600021:159
	166,1
	1978

	10
	11049
	Водозаборная скважина 90 м / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Птичник, ул. 40 лет Победы, д. 1б / 79:04:3600021:287

	1979

	11
	11050
	Водозаборная скважина, входящая в состав насосной станции (№ 1), глубина 90 м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,
ул. 40 лет Победы, 1а / 79:04:3600021:286

	1979

	12
	11051
	Насосная № 2 / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,
ул. 40 лет Победы, д. 1б / 79:04:3600021:144
	7,9
	1989-1997

	13
	11052
	Насосная № 1 / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,
ул. 40 лет Победы, 1а / 79:04:3600021:146
	34,2
	1989

	14
	11053
	Водопроводная сеть, протяженность 440 п.м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Птичник, от насосной к домам № 1, 2
по ул. 40 лет Победы / 79:04:3600005:102

	1979

	15
	11054
	Водонапорная башня, литера А / ЕАО, Биробиджанский район,

с. Птичник, ул. Новая, д. 2а / 79:04:3600011:66
	4,3
	1986

	16
	11055
	Водопроводные сети, протяженность 2123,6 п.м в том числе сети школы 549,7 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник / 79:04:3600005:118

	1978,
2007 сети школы

	17
	11056
	Здание станции обезжелезивания воды, литера А / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Новая, д. 2б / 79:04:3600008:174
	50,8
	1995

	18
	11057
	Водозаборная скважина, литера I, глубина 200 м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Новая, 2 б /

79:04:3600011:94

	1995

	19
	11058
	Водозаборное сооружение (водонапорная башня) / ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, ул. Молодежная, 10 / 79:04:1202001:282
	15,5
	1980

	20
	11059
	Артезианская скважина, глубина 140 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Опытное Поле, ул. Нагорная, д. 1а / 79:04:3300003:63

	1968

	21
	11060
	Артезианская скважина, глубина 110 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Красивое, ул. Дорожная, д. 3 / 79:04:2900005:38

	1991

	22
	11061
	Здание водозаборной скважины / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Бирофельд, ул. Центральная, д. 1д / 79:04:2000004:112
	10,6
	1999

	23
	11062
	Канализационная сеть, протяженность 328,9 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, от жилых домов №1,3,5
по ул. Совхозная  до КК1-КК10 до сброса в канаву / 79:04:2000006:163

	1978

	24
	11063
	Канализационная сеть, протяженность 393,5 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, от жилых домов
№ 25,27,29,33,35,37,39,41 по ул. Центральной до сброса в канаву / 79:04:2000003:126

	1984

	25
	11064
	Канализационная сеть, протяженность 237 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с.Бирофельд, от зданий № 45,47 по ул. Центральной до КК1-КК7, до сброса в канаву / 79:04:2000008:105

	1986

	26
	11065
	Канализационная сеть, протяженность 94,5 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, от детского сада № 43 по ул. Центральной до КК1-КК5, до выгреба / 79:04:2000005:137

	1978

	27
	11066
	Канализационная сеть, протяженность 547,3 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, от жилых домов
№ 2,4,6,8,10,12,14,16 по ул. Центральной, до сброса в канаву / 79:04:2200001:373

	1961,
1974,
1978

	28
	11067
	Насосная станция 2 подъема / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Бирофельд, 2,7 км на юго-запад от с. Бирофельд / 79:04:0903001:318
	131,0
	1975

	29
	11068
	Насосная над водозаборной скважиной № 1 / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Бирофельд, 2,7 км на юго-запад
от с. Бирофельд / 79:04:0903001:320
	7,6
	1975

	30
	11069
	Насосная над водозаборной скважиной № 3 / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Бирофельд, 2,7 км на юго-запад
от с. Бирофельд / 79:04:0903001:321
	5,1
	1975

	31
	11070
	Насосная над водозаборной скважиной № 5 / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Бирофельд, 2,7 км на юго-запад
от с. Бирофельд / 79:04:0903001:315
	6,2
	1975

	32
	11071
	Водозаборная скважина № 1, глубина 52 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Бирофельд, 2,7 км на юго-запад
от с. Бирофельд / 79:04:0903001:319

	1975

	33
	11072
	Водозаборная скважина № 3, глубина 54 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Бирофельд, 2,7 км на юго-запад
от с. Бирофельд / 79:04:0903001:314

	1975

	34
	11073
	Водозаборная скважина № 5, глубина 50 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Бирофельд, 2,7 км на юго-запад
от с. Бирофельд / 79:04:0903001:313

	1975

	35
	11074
	Емкость для накопления воды 1787 куб.м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Бирофельд, 2,7 км на юго- запад
от с. Бирофельд / 79:04:0903001:316

	2014

	36
	11075
	Здание водонапорной башни, литер А / ЕАО, Биробиджанский район, с. Валдгейм, ул. Школьная, д. 16 / 79:04:2200005:86
	4,9
	1977

	37
	11076
	Здание насосной, литер Б / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Валдгейм, ул. Школьная, д. 16 / 79:04:2200005:81
	11,6
	1977

	38
	11077
	Здание насосной, литер В / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Валдгейм, ул. Школьная, д. 16 / 79:04:2200005:79
	39,5
	1977

	39
	11078
	Водопроводные сети, протяженность 2382 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Валдгейм / 79:04:2200004:196

	1976

	40
	11079
	Водозаборная скважина № 75, глубина 52 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Валдгейм, ул. Школьная, д. 16 лит. II / 79:04:2200005:80

	1983

	41
	11080
	Водозаборная скважина № 299, глубина 50 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Валдгейм, ул. Школьная, д. 16 лит. I / 79:04:2200005:78

	1983

	42
	11081
	Здание станции обезжелезивания воды / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Дубовое, ул. Молодежная, д. 10 / 79:04:2500005:172
	84,6
	2002

	43
	11082
	Здание канализационной насосной станции / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Дубовое, ул. Молодежная, д. 12 / 79:04:2500005:174
	8,3
	1973

	44
	11083
	Здание насосной станции над скважиной, литер «А» / ЕАО, Биробиджанский район, с. Дубовое, ул. Молодежная, д. 13 / 79:04:2500005:175
	13,2
	1960

	45
	11084
	Водозаборные сооружения: в т.ч. водонапорная башня, высота 19 м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Дубовое, ул. Молодежная, д. 13 / 79:04:2500005:176

	1960

	46
	11085
	Здание хлораторной / ЕАО, Биробиджанский район, с. Дубовое,
ул. 40 лет Победы, д. 37а / 79:04:2500006:124
	20,5
	1964

	47
	11086
	Артезианская скважина, глубина 56 м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Дубовое, ул. Молодежная, д. 13 / 79:04:2500005:177

	1960

	48
	11087
	Артезианская скважина, глубина 150 м / ЕАО,
Биробиджанский район, с. Дубовое, ул. Молодежная, д. 13 / 79:04:2500005:308

	2011

	49
	11088
	Водопроводные сети, протяженность 1693,8 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Дубовое / 79:04:2500003:191

	1960

	50
	11089
	Канализационные сети, протяженность 3054 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Дубовое / 79:04:2500001:173

	1973

	51
	11090
	Водопроводные сети, протяженность 2408,1 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд, (скважина – ул. Центральная, ул. 40 лет Победы, ул. Школьная) / 79:04:3200001:81

	1965

	52
	11091
	Водонапорная башня с оборудованием, литера Б / ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд, ул. Центральная, 30а / 79:04:3200003:140
	42,8
	1965

	53
	11092
	Водозаборная скважина, литера В / ЕАО, Биробиджанский район,
с. Найфельд, ул. Центральная, 30б / 79:04:3200003:139
	10,5
	1965

	54
	11093
	Водозаборная скважина, литера 1, глубина 123 м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд, ул. Центральная, 30,
16 м на северо – запад от скважины № 182 / 79:04:3200009:30

	2011

	55
	11094
	Здание станции обезжелезивания воды / ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд, ул. Центральная, 30, Лит. А / 79:04:3200008:58
	53,8
	2001

	56
	11095
	Канализационные сети, протяженность 2316 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд, от ул. Школьной,
ул. 40 лет Победы, ул. Центральной до хлораторной / 79:04:3200001:103

	1968

	57
	11096
	Канализационно-насосная станция / ЕАО, Биробиджанский район,

с. Найфельд, в районе жилого дома по ул. Центральная, д. 13 / 79:04:3200003:111
	23,7
	1965

	58
	11097
	Водопроводная сеть, протяженность 11146,2 п.м / ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, Водопроводная сеть от ВК1
до ВК60 по ул. Центральной, ул. Садовой, ул. Полевой, ул. Чапаева, ул. Совхозной, ул. Новой, ул. Луговой, ул. Молодежной; от насосной станции 2 подъема до водонапорной башни / 79:04:0000000:234

	1975,
2010